PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO
Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO PARTIDÁRIA ELEITORAL - ELEIÇÕES 2024

O Presidente da Comissão Executiva Provisória do REPUBLICANOS no Município de Itaporã do Tocantins-TO, no
uso de suas atribuições definidas no art. 14º e conforme previsto nos artigos 22º, 23, inciso IV e V e 24 º todo
do estatuto partidário e no prazo do § 5º do art.14 do estatuto, CONVOCA os membros da Comissão Executiva
Provisória Municipal  do REPUBLICANOS  no Município Itaporã do Tocantins-TO, com inscrição eleitoral  na
circunscrição  do  pleito  e  todos  os  demais  filiados  e  filiadas  inscritos  na  circunscrição,  para  participarem  da
Convenção Partidária Eleitoral – Eleições Municipais 2024, que será realizada no formato presencial, no dia
03/08/2024, às 16:00 horas, no seguinte endereço: Rua 07 de Setembro, Quadra de Esporte da Escola Municipal
Dona Augusta Maria de Jesus com início às 16h00min horas e término às 19h00min horas, para deliberar sobre
a seguinte:

ORDEM DO DIA:

I - Deliberação sobre a participação no pleito municipal de 2024;

II  -  Escolha dos candidatos que disputarão às eleições municipais majoritárias (Prefeito/Vice-Prefeito) e/ou
proporcionais (Vereadores) a serem realizadas, em 6 de outubro de 2024;

III - Deliberar se serão realizadas coligações para as eleições majoritárias e discussão, aprovação e nome da
coligação ou se o partido concorrerá isoladamente;

IV - Sorteio dos números para candidatos a vereadores e nomes de urnas;

V - Indicação dos Representantes/Delegados;

VI - Delegação de poderes a Comissão Executiva Provisória Municipal e outros assuntos de interesse partidário
e eleitoral, referente às eleições 2024.

VII - Todos os convencionais deverão estar munidos de documento de identificação;

 Para conhecimento de todos, requer seja publicado nos termos da lei.

Itaporã do Tocantins –TO, aos 16 dias do mês de julho de 2024.

ROSICLE LUIZ CAPONI FERREIRA

Presidente da Comissão Executiva Provisória do REPUBLICANOS no Município de Itaporã do Tocantins-TO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itapora.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-7f5acc-170720240928386593

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 974/2024, em 17/07/2024 09:36

edital-de-convocacao-de-convencao-partidaria-eleitoral-eleicoes-2024-6593.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org